
 

 

令和４年１月２２日 

保護者の皆さまへ 

                大阪府立箕面支援学校 

                  校 長  早野 眞美 

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い 

 

 

日ごろより、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校の児童生徒が新型コロナウイルス感染症にり患していることが、本日１月２２日（土）

にわかりました。現在、保健所の指示のもと、府教育庁とも連携しながら、対応を進めているとこ

ろです。 

つきましては、まずは１月２３日（日）より１月２５日（火）まで、学校を臨時休業（学校閉鎖）

とします。その結果を踏まえ、「濃厚接触者や個別に健康状態の把握をお願いする方」等への連絡

および学校施設の消毒等について対応を進めてまいります。なお、感染状況に応じて臨時休業期間

の短縮や延期、または学年単位での学年閉鎖等を実施する場合もありますので、マチコミメールや

ホームページのご確認をお願いします。 

併せて、臨時休業中の放課後等デイサービスの利用や外出につきましては、改めて学校からマチ

コミメール等で連絡させていただくまでの間は、控えていただきますようご協力をお願いいたし

ます。 

放課後等デイサービスを利用されているご家庭については、速やかに事業者へ学校が臨時休業

となったことをご連絡くださいますよう、ご協力をお願い申しあげます。 

今後、り患者との接触が多かった等により、個別に健康状態の把握をお願いする方には、保健所

又は学校からご連絡させていただきます。その際、保健所から学校に対して、連絡先などの個人情

報の提供を求められる場合がございますが、大阪府個人情報保護条例に基づき、学校から保健所に

提供することがございますので、ご了承のほど、お願い申しあげます。 

また、保健所の疫学調査の終了連絡につきましては、マチコミメールやホームページで行います

ので、ご確認をお願いします。その後は、個別に健康状態の把握をお願いする方以外の方について

は、放課後等デイサービスの利用や外出をしていただいて結構です。 

新型コロナウイルス感染症については、現時点での情報、状況をもとに適切に対応することが重

要となります。皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後関係機関

と連携して参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の児童生徒等に風評被

害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 
 

 

 

 

（裏面に相談窓口の一覧があります） 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に対する問い合わせ先】 

大阪府立箕面支援学校 

 教頭 稲野・栃原 

Tel 072-728-1245 



 

 

参考：「大阪府-健康医療部 保健医療室感染症対策企画課ＨＰ」  

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona-denwa.html 

 

◆ 新型コロナ受診相談センター一覧(令和 3年８月２日現在) 

土日祝日を含め、終日つながります ※番号にお間違えの無いようご確認をお願いいたします 

大阪府管轄 保健所 

センター名 管轄区域 電話番号 FAX 

大阪府池田保健所 池田市、箕面市、豊能町、能勢町 

06-7166-9911 

※050-3531-

5598 

06-6944-7579 

大阪府茨木保健所 茨木市、摂津市、島本町 

大阪府守口保健所 守口市、門真市 

大阪府四條畷保健所 大東市、四條畷市、交野市 

大阪府藤井寺保健所 

松原市、羽曳野市、柏原市、藤井寺

市 

大阪府富田林保健所 

富田林市、河内長野市、大阪狭山

市、 

太子町、河南町、千早赤阪村 

大阪府和泉保健所 泉大津市、和泉市、高石市、忠岡町 

大阪府岸和田保健所 岸和田市、貝塚市 

大阪府泉佐野保健所 

泉佐野市、泉南市、阪南市、 

熊取町、田尻町、岬町 
 

政令中核市 

センター名 電話番号 FAX 

大阪市保健所 06-6647-0641 06-6647-1029 

堺市保健所 072-228-0239 072-222-9876 

高槻市保健所 072-661-9335    ※050-3531-4455 072-661-1800 

東大阪市保健所 072-963-9393 072-960-3809 

豊中市保健所 06-6151-2603    ※050-3531-0361 06-6152-7328 

枚方市健康福祉部 072-841-1326 072-841-5711 

八尾市保健所 072-994-0668    ※050-3531-4455 072-922-4965 

寝屋川市保健所 072-829-8455 072-829-1247 

吹田市保健所 06-7178-1370    ※050-3531-4455 06-6339-2058 

 

〇 休日等の時間外に電話をされた際は、自動ガイダンスに切り替わりますので、指示に従ってください。 

   なお、※の電話番号がある保健所は、休日等の時間外に繋がる専用番号です。 
 

◯ 下記の時間帯は相談電話が集中し、大変混み合います。時間帯をずらすなどしてご相談をお願いしま

す。 

   午前９時から１２時までの午前中（特に午前９時から１０時） 

http://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona-denwa.html

